
 

 

VGRKV_administrativVårdnivå 

Sammanfattning 
Ett nytt regionalt kodverk utvecklas baserat på dagens behov.  Behov av kodverket har funnits under 

en längre tid men det har inte skapats och beslutats om en nivåindelning. Kommunal vård har lagts 

till eftersom det är en del av vårdkedjan vid samordnad vårdplanering. 

Syfte 
Kodverket beskriver den specialiseringsnivå som krävs för att behandla, följa upp och ersätta 

verksamheten för utförd vård. 

Behov av ett kodverk som beskriver administrativ vårdnivå har väckts i arbetet med att ta fram ett 

verktyg som hanterar ersättning till verksamheten för utförd vård. 

Begreppsanalys av värden till kodverket 
Begreppet vårdnivå tolkas på många olika sätt. Det kan till exempel tolkas som kodverket i det här 

beslutsunderlaget eller som akut, närakut, vårdcentral, sjukhusvård och annan specialistvård. Det 

tolkas även som var den enskilde patienten skall vårdas och beslutas från fall till fall utifrån 

patientens tillstånd och sjukhusets förutsättningar med exempel som IVA, akutvårdsavdelning med 

övervakningsmöjligheter och vårdavdelning.  

På “Enheten för kliniska studiers” webbplats beskrivs att det svenska sjukvårdssystemet är indelat i 
tre administrativa nivåer som alla styrs av demokratiskt valda politiker:  

• staten  

• regioner  

• kommuner  

De beskriver vårdkedjan så som:  

• Primärvård - Primärvården svarar för behovet av sådan grundläggande medicinsk 
behandling, omvårdnad, förebyggande arbete och rehabilitering som inte kräver 
sjukhusens medicinska och tekniska resurser eller annan särskild kompetens.  

• Länssjukvård - på länssjukhusen finns kompetens och medicinsk utrustning som täcker 
de flesta sjukdomsområden. Länsdelssjukhus är mindre och har inte alltid alla typer av 
specialistmottagningar.  

• Regionsjukvård - regionsjukvård bedrivs vid Sveriges sju universitetssjukhus. Där 
behandlas alla sällsynta och komplicerade sjukdomar och skador.  

• Nationell högspecialiserad vård - nationell högspecialiserad vård är offentligt 
finansierad och bedrivs på högst fem ställen i landet. Syftet med att koncentrera den 
mest sällsynta eller mest avancerade vården är att säkerställa bästa möjliga vård för 
patienten oavsett var i Sverige man bor.   

Källa: Det svenska sjukvårdssystemet - stöd och information om kliniska studier 

Kodverket 
Förtydligande av värden som ingår i kodverket är hämtade från Enheten för informatik och 

standardiserings begreppsarbete som presenteras i tjänsten OLLI. 

https://www.kliniskastudier.se/forskningslandet-sverige/det-svenska-sjukvardssystemet.html


 

 

Kod  Värde Förtydligande (OLLI 2022-03-22) 

L  
 
länssjukvård  

vård som bedrivs av specialistsjukvården och utförs vid alla 
sjukhus inom en region 

R  regionsjukvård  
vård som är koncentrerad till ett regionsjukhus inom en 

samverkansregion 

N  nationell högspecialiserad vård  

offentligt finansierad hälso- och sjukvård som behöver 
koncentreras till en eller flera enheter men inte till varje 
samverkansregion för att kvaliteten, patientsäkerheten 
och kunskapsutvecklingen ska kunna upprätthållas och ett 
effektivt användande av hälso- och sjukvårdens resurser 
ska kunna uppnås. Lag (2019:973). Källa: Hälso- och 
sjukvårdslagen 2017:30 2 kap. 7 § 

P  primärvård  
hälso- och sjukvårdsverksamhet där öppenvård ges utan 
avgränsning när det gäller sjukdomar, ålder eller 
patientgrupper 

K kommunal vård 
hälso- och sjukvård där kommun ansvarar för 
verksamheten 
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